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توزیع صدها هزار بسته معیشتی، غذای گرم و اقلام ضروری بین نیازمندان 
در استان های مختلف

 جمع آوری مدارس کانکسی
 در خراسان رضوی

گلباران احسان در جشن رمضان

اســتاندار خراســان رضــوی بــا اشــاره بــه اینکــه جمــع آوری 
تمامی مــدارس کانکســی از مصوبات ســفر رئیس جمهور به 
خراســان رضوی اســت، گفــت: هم اکنــون در کل اســتان ۳۰۰ 
مدرسه کانکسی داریم که با برچیده شدن آنها فضای آموزشی 

لازم برای دانش آموزان فراهم می شود.

مــاه مبارک رمضــان فرصتی برای همدلی بــا نیازمندان و کمک هــای مؤمنانه به 
کسانی است که از تأمین قوت و معاش روزانه نیز ناتوانند. یتیم نوازی و دستگیری 
از نیازمندان در ماه رمضان فرهنگی دیرپا و اصیل در میان ایرانیان است که ریشه 
آن بــا فلســفه ماه مبــارک رمضان پیونــد دارد. پرهیز از خوردن و آشــامیدن افزون 
براســتقامت در تقــوا و تحکیم ایمان، بــه روزه داران یــادآوری می کند که در لحظه 

افطار، کودکان یتیم، زنان بی سرپرست و مردان از کار افتاده ای هستند ...

 زهره افشار
خبرنگار

حل گام به گام 
مشکلات خوزستان

استاندار خوزستان در گفت و گو با »ایران« از تمرکز دولت 
سیزدهم برای اتمام ابرپروژه های ناتمام می گوید

»چهره خوزســتان در دولت سیزدهم متحول می شــود«؛ این پیام اصلی  دکترصادق خلیلیان 
استاندار ویژه خوزستان در طول دو ساعت گفت و گو با روزنامه ایران است. استان خوزستان از 
جنبه های زیادی موتور محرکه توسعه در کشور است. جدای از منابع غنی نفت و گاز و نقش مهم 
این استان در تأمین درآمدهای ارزی وابسته به صادرات نفت خام، پتروشیمی و میعانات گازی، 
این اســتان از قطب های مهم کشاورزی کشــور و صنایع مادر نیز هست. از سوی دیگر خوزستان 
به عنــوان خط مقدم ایســتادگی و مقاومــت در طول 8 ســال دفاع مقدس، میراث دار همیشــه 
ارزش هــای ایثار و جانفشــانی در راه دین و میهن اســت. بــا این حال محرومیت هــای دیرپای 
مردم این استان در بخش های مختلف از اشتغال گرفته تا زیست و رفاه شهری و روستایی نشان 
می دهد که حق این اســتان ادا نشده اســت. اگرچه زمان مســئولیت آیت الله رئیسی در مقام 
رئیس جمهور هنوز به یک سال نرسیده اما تاکنون سه سفر استانی به خوزستان داشته است که 
نشــان از اهمیت و اولویت خوزستان در دولت سیزدهم دارد. استاندار خوزستان در گفت و گو 
بــا »ایران« از تمرکز و اراده دولت برای به ســرانجام رســاندن ابرپروژه هایی در اســتان می گوید 
که سال هاســت بــا وجود وعده ها و تخصیــص بودجه ها هنوز ناتمــام مانده انــد. از اتمام پروژه 
فاضلاب اهواز و تکمیل شبکه فاضلاب سایر شهرهای خوزستان تا طرح آبرسانی و حل مشکلات 
آب شــرب روســتاها و به بهره برداری رســاندن متروی اهواز. تکمیل زنجیره صنایع پایین دست 
نفت، گاز و پتروشــیمی ها نیز از ابرپروژه هایی است که صادق خلیلیان بر آن تأکید دارد. در این 
میان استاندار خوزستان به اقدامات انجام شده در دوره مسئولیت خود هم اشاره دارد. از جمله 

طرح آبرسانی غدیر، طرح اضطراری ساماندهی فاضلاب اهواز و...

ë  دولت ســیزدهم در ســال 1400 در بخش تأمین 
آب آشامیدنی و موضوع فاضلاب که از بزرگترین 
چالش های پیش روی خوزستان هستند، گام هایی 
برداشــته که رضایت نســبی مردم را هم به دنبال 
داشــته اســت از جملــه تســریع در اجــرای طرح 
آبرســانی غدیر و رفع نسبی پس زدگی فاضلاب به 
خانه های مردم در مواقع بارش باران های سیلابی، 
امــا به نظر می رســد حل کامل این مشــکلات نیاز 
به تزریق اعتبــارات کافی و البته پیگیری ویژه دارد. 
برنامه اســتانداری برای روند حل این مشکلات در 
سال 1401 چیســت و مردم خوزســتان در چه بازه 
ای می توانند این مشــکلات را به طور کامل پشت 

سر بگذارند؟
در شــروع بــه کار دولــت جدیــد مشــکلات 
عدیده ای در استان وجود داشت که به علت روی 
زمین ماندن این مشکلات در سال های متمادی 
روح مردم اســتان را آزرده و در افکار عمومی نیز 
به شــکل گســترده مطرح بود. در این میان عدم 
برخــورداری از آب آشــامیدنی مناســب و نبــود 
شبکه دفع فاضلاب از جمله مسائل و مشکلاتی 
بود که اســتان طی سالیان گذشته با آن دست به 
گریبان بود و در هشــت ســال اخیر این وضعیت 
تشــدید شد. متأســفانه دولت قبل در این زمینه 
اقدام ملموس و مؤثری نداشــت همین امر نیز 
مردم و استان را با چالش هایی مواجه کرده بود.
با روی کار آمدن دولت جدید، در نخستین اقدام 
یک طرح اضطراری که در راستای تکمیل طرح 
اصلی شبکه فاضلاب اهواز قرار داشت آغاز شد 
تا عــلاوه بر جلوگیری از دوبــاره کاری و هدررفت 
منابع، مشکل نقاط بحرانی شبکه فاضلاب اهواز 
در کوتاه مدت برطرف گردد. براساس این طرح 
بیــش از 14۰ جبهــه کاری در جهــت رفع بحران، 
شناسایی و شروع به کار شد؛ در حال حاضر طرح 
اضطراری به ســرانجام رســیده است و در برخی 
نقاط آســفالت و مرمت معابر نیز انجام شــده و 

بخش دیگر نیز در حال انجام است.
البتــه طــرح اصلــی و کامل شــبکه فاضلاب 
اهــواز براســاس برنامــه زمان بنــدی 2 ســاله بــه 
اتمــام می رســد تا مشــکلات شــهر اهــواز در این 
زمینه به صورت اساســی حل شوند. در این طرح 
ابتــکارات خوبی ماننــد بکارگیری دســتگاه های 
میکروتونلینگ اســتفاده شده اســت که حفاری 
و لوله گــذاری به صــورت همزمــان و بــا ســرعت 
بیشــتری صورت می گیرد. همزمان با این طرح، 
تکمیل 2 تصفیه خانه شــرق و غرب نیز در حال 
انجام است که تصفیه خانه شرق اهواز با ظرفیت 
112 هزار متر مکعب در شبانه روز تا یک ماه آینده 
بــه بهره بــرداری می رســد و تصفیه خانــه غرب 
اهــواز نیز در مرحله ســاخت و ســاز قــرار دارد.در 
کنار تکمیل شــبکه فاضلاب اهواز، اصلاح شبکه 
فاضلاب دیگر شــهرهای استان مانند حمیدیه، 
آبادان، خرمشهر، سوسنگرد و چندین شهر دیگر 

نیز برنامه ریزی شده است.
ë  نبــود سیســتم تصفیــه فاضــلاب در اهــواز

موجب شده که بخشــی از فاضلاب شهری بدون 
ملاحظات زیســت محیطی وبه طور مستقیم به 
رودخانــه کارون بریزد بــا توجه به نقش و اهمیت 
ایــن رودخانه و برای جلوگیــری از آثار زیانباری که 
ریختن فاضــلاب به ایــن رودخانــه دارد در زمینه 
ریــزش  از  جلوگیــری  و  کارون  رودخانــه  حفــظ 

فاضلاب چه طرح هایی در دست اقدام دارید؟
بــا اقدامــات صــورت گرفتــه در حوزه شــبکه 
فاضــلاب اهــواز از 24 نقطــه ورودی فاضلاب به 
رودخانــه کارون جلوگیری می شــود که 19 نقطه 
تا ســه ماه آینده مســدود و مابقی نقاط نیز پس 
از تکمیــل طــرح به طــور کامل حذف می شــوند 
و هیچگونــه فاضلابی به رودخانــه کارون در این 
منطقه وارد نمی شــود. این اقدام حفظ و احیای 
رودخانــه کارون را در پی دارد و گامی مؤثر از بُعد 

زیست محیطی و حفظ کیفیت آب رودخانه نیز 
به شمار می رود.

احداث و تکمیل پنج باب تأسیسات تصفیه 
فاضلاب در شهرهای شادگان، آبادان، خرمشهر، 
بندر امام خمینی)ره( و ماهشهر در دست انجام 
است که تصفیه خانه فاضلاب شــادگان در دهه 
فجر سال 14۰۰با حضور وزیر محترم کشور مورد 
بهره برداری قرار گرفت، چهار تصفیه خانه دیگر 
نیز در سال جاری مورد بهره برداری قرار می گیرند 
که اقدام بزرگی در استان از بُعد زیست محیطی 
محســوب می شــود و در واقــع پســاب فاضــلاب 
به آب مفید و مورد اســتفاده صنایع و کشــاورزی 
تبدیــل می شــود، در حال حاضــر برخی صنایع 
درخواســت هایی بــرای اســتفاده از ایــن آب هــا 
داشته اند که گامی بلند در استان خوزستان است 
و در سال 14۰1 آثار خودش را بیشتر نشان خواهد 

داد.
ë  اجرای طــرح تأمین آبرســانی غدیر به کجا

رسیده است؟
از دیگــر اقدامات مهم در شــش ماه گذشــته 
می تــوان به طــرح آبرســانی غدیر اشــاره کرد که 
ســرعت پیشــرفت آن بســیار رضایــت بخــش و 
چشــمگیر بوده اســت و در تابســتان ســال جاری 
شــاهد بهره بــرداری از آن خواهیــم بــود کــه 52 
درصد جمعیت اســتان شــامل 2.5 میلیون نفر 
جمعیت شهری و روستایی را تحت پوشش قرار 
می دهــد. میزان تأمین آب شــرب از تأسیســات 
آب غدیــر در زمــان اســتقرار دولت ســیزدهم 1۰ 
مترمکعــب بر ثانیه بود که با فعــال نمودن این 
طــرح اضطراری از مهر ماه ســال قبــل با انتقال 
آب ازرودخانــه دز در تابســتان پیــش رو بــه 2۰ 
مترمکعب بر ثانیه افزایش پیدا می کند. در حال 
حاضر روند پیشرفت پروژه خوب ارزیابی می شود 
و تا این لحظه تأمین آب شرب تا 1۳ مترمکعب 
بر ثانیه افزایش پیدا کرده است که ثمره اقدامات 
دولت جدید در6 ماه گذشــته است اقداماتی که 
طی ســال های متمادی مغفول مانده اما ظرف 
چنــد ماه ایــن اقدامات به ثمر رســید و کیفیت و 
کمیت آب را تا تابســتان امســال 2 برابر می کند.
با تکمیل طرح آبرســانی غدیر و سایر طرح های 
آبرســانی دیگــر و همچنین تکمیل شــبکه دفع 
فاضــلاب شــهر اهواز و چند شــهر دیگــر، بخش 
عمــده مشــکلات ایــن 2 حــوزه که در چنــد دهه 
گذشــته به مســأله ای لاینحــل در اســتان تبدیل 
شــده بود در بخش های زیادی از استان برطرف 

خواهد شد.
ë  نــوروزی پیــام  در  انقــلاب  معظــم  رهبــر 

خــود ســال 1401 را ســال »تولیــد، دانش بنیــان و 
اشــتغال آفرین« نامیدنــد، پتانســیل واحدهــای 
تولیدی خوزســتان برای تحقق این شــعار چقدر 

است و شما چه برنامه ای در این خصوص دارید؟
براساس آخرین نظریات توسعه اقتصادی در 
دنیا، توسعه با یافته های جدید ، مبتنی بر دانش 
پایه گذاری و تعریف شده است. پیام نوروزی رهبر 
معظم انقلاب مبتنی بر بینشی عمیق و شناخت 
دقیق از مســائل کشــور اســت که در ایــن برهه از 
زمان مورد نیاز اســت. ســرمایه هایی که در تولید 
به کار گرفته می شــود نیازمند افزایش بهره وری 
هســتند و با بالابردن بهره وری ســرمایه و نیروی 
کار، می توانیم به اهداف کلانی همچون نرخ رشد 
هشــت درصدی دســت یابیم. باید بتوانیم نرخ 
بیکاری را کاهش دهیم، اشتغال را توسعه دهیم 
و در عین حال نرخ تورم را کنترل کنیم این موارد 
با افزایش تولید بر پایه دانش محقق می گردد. در 
اســتان خوزستان این مسأله در دستور کار ما قرار 
گرفته است و در دیدار نوروزی با مسئولان استان 
بــر این موضــوع و آماده ســازی ســازوکارهای آن 
تأکید کردیم. واحدهای تولیدی استان خوزستان 
نسبت به این مسأله اعلام آمادگی کرده اند و در 

این مسیر نیز قرار گرفته اند.
شــرکت های  زمینــه  در  خوزســتان  اســتان 
دانش بنیــان از ظرفیت هــای خوبــی برخــوردار 
اســت. به طور کلــی 94 شــرکت دانش بنیــان در 
استان خوزستان فعال هستند و 2۰۰ شرکت دیگر 
نیز در مراحل مختلف ارزیابی برای دانش بنیان 
شــدن هســتند. با شــروع به کار دولت ســیزدهم 
جلساتی با شرکت های دانش بنیان سطح استان 
برگزار کردیم که دســتاورد آن ابلاغ بخشــنامه ای 
در نیمــه دوم ســال 14۰۰ بــه واحدهــای تولیدی 
ســطح اســتان بود تا از ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیــان مســتقر در اســتان اســتفاده کننــد. 
این بخشــنامه با استقبال شــرکت های تولیدی و 
شرکت های دانش بنیان رو به رو شد و شرکت های 
دانش بنیان تشویق شدند تا فعالیت های خود را 
توســعه دهند. مــا این مســأله را تــا تحقق کامل 
شــعار رهبــر معظــم انقــلاب در ســال جاری و 

سال های آینده دنبال خواهیم کرد.
آنچــه در زمینــه نرخ رشــدی که برای اســتان 

در بودجــه ســال 14۰1 لحــاظ شــده را با اســتفاده 
همچنیــن  و  تولیــدی  واحدهــای  ظرفیــت  از 
شــرکت های دانش بنیــان محقق خواهیــم کرد. 
شعار ســال در واقع یک شعار زیربنایی است هر 
چند برای ســال جاری بر آن تأکید شده است اما 
زیربنای توســعه استان خوزستان را همین شعار 
قرار خواهیــم داد و راه برون رفت از مشــکلات را 
چه در سطح کشور و چه در استان همین موضوع 

می دانیم.
ë  آمار نشان می دهد در خوزســتان 50 درصد

واحدهــای تولیدی غیرفعال هســتند کــه اگر این 
واحدها فعال شوند می توان بدون سرمایه گذاری 
جدیــد هــم به تولیــد بیشــتری رســید و هــم برای 
اشــتغالزایی گام برداشــت، فعالیــت مجدد چه 
تعــداد از ایــن واحدها از نظر اقتصــادی مقرون به 
صرفه است و آیا طرحی برای فعال شدن آنها تهیه 

شده است؟
در اســتان خوزســتان یــک هــزار و 89۰ واحد 
تولیــدی مســتقر اســت کــه 5۰۰ واحــد آن فعال 
نیســتند و حــدود 2۰ الی ۳۰ درصــد از واحدهای 
فعال نیز با مشکل رو به رو هستند یا با کمتر از 5۰ 
درصد ظرفیت خود کار می کنند. نبود نقدینگی، 
بدهی به برخی دستگاه ها همچون سازمان امور 
مالیاتــی، بانک هــا و تأمیــن اجتماعــی از جمله 
مشــکلات عمده این واحدهای تولیدی به شمار 
مــی رود. در حال حاضر مشــکلات آنهــا از طریق 
ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید در حال برطرف 
شدن است. در 6 ماهه دوم سال از طریق شورای 

برنامه ریزی و توسعه اســتان نیز یک هزار و۳8۰ 
میلیــارد تومــان تســهیلات در اختیــار واحدهای 
تولیدی قرار دادیم تا بتوانیم مسائل و مشکلات 
آنــان را تــا حد امــکان کاهش دهیم. بــا توجه به 
اینکــه ســرمایه گذاری در این واحدهــای تولیدی 
از قبــل صورت گرفته اســت لذا فعــال کردن این 
واحدها مقرون به صرفه و کوتاه ترین مسیر برای 
تحقق شــعار سال و ایجاد اشــتغال است. فعال 
کردن واحدهای تولیدی غیرفعال یا نیمه فعال 
و اســتفاده از ظرفیــت  آنها یکی از سیاســت های 
اصلی دولت مردمی است که در استان خوزستان 

هم این سیاست در حال اجرا است.
ë  اســتان خوزســتان در تولیــد ناخالص ملی

کشــور جایگاه ویژه ای دارد که البتــه اگر نفت و گاز 
را از آن جــدا کنیم تولید ناخالص داخلی اســتان 
از چند رتبه برتر در میان اســتان های کشور به رتبه 
سیزدهم یا چهاردهم کشور می رسد، برنامه دولت 
برای پررنگ کردن صنایع غیرنفتی بویژه در تولید 

دانش بنیان چیست؟

یکی از ظرفیت های بزرگ اســتان خوزستان 
مرتبــط با صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی اســت. 
در ایــن راســتا نیز توســعه صنایع پالایشــگاهی و 
پتروشیمی ها را شاهد هستیم اما در طول سالیان 
متمادی نسبت به تکمیل زنجیره تکمیلی صنایع 
پایین دست نفت، گاز و پتروشیمی ها غفلت شده 
است. اولویت دولت در استان خوزستان به عنوان 
یک سیاست راهبردی، تکمیل و فعال سازی این 
زنجیره اســت چراکه از صــادرات نفت خام و گاز 
جلوگیری می کند و ارزش افزوده بیشتری را برای 
کشــور در پــی خواهد داشــت. اقداماتی کــه برای 
تکمیل زنجیره ای مرتبط با صنایع مکمل نفت، 
گاز، پتروشــیمی و صنایــع فــرآوری محصــولات 
کشــاورزی دنبــال می کنیم براســاس ایده مبتنی 
بر دانش بنیان اســت و این مسأله می تواند به ما 
کمک کند تا سرعت کار را از نظر تولید، اشتغال، 
کنتــرل نــرخ تــورم و همچنیــن افزایــش تولیــد 
ناخالــص ملی با ســرعت بیشــتری دنبال کنیم. 
در واقع با پیمودن این مسیر می توان رتبه استان 
را از نظر تولید ناخالص ملی به جایگاه نخســت 
کشــور رســاند. به عبــارت دیگر اســتفاده از ســایر 
ظرفیت های اســتان مانند فولاد، صنایع فرآوری 
محصولات کشــاورزی و تجارت مــرزی می تواند 
اقتصاد خوزستان را متنوع کرده و رتبه آن را بدون 

نفت و گاز به صدر کشور برساند.
ë  در این میــان بخش کشــاورزی خوزســتان

می تواند نقش قابل توجهی داشــته باشد، راهکار 
شما برای توسعه دانش بنیان کشاورزی خوزستان 

چیست؟
بخــش کشــاورزی اســتان خوزســتان ســهم 
بخــش  محصــولات  تولیــد  در  را  نخســت 
کشــاورزی کشــور به خود اختصاص داده اســت 
ایــن زمینــه دارد.  و ظرفیت هــای متنوعــی در 
خوزستان در تولید چغندر قند، نیشکر و صنایع 
جانبــی آن، تولید گنــدم، جو و خرما حــرف اول 
کشــور را می زنــد. بالاترین خرید تضمینی گندم 
در کشــور هر ســاله متعلق به خوزســتان است و 
امســال نیز با وجود شــرایط خشکســالی و تنش 
آبی امیدواریم در کشور رتبه اول را داشته باشیم.

با وجود اینکه اســتان خوزســتان حــدود 14 تا 15 
درصد کل تولید محصولات کشــاورزی کشــور را 
تأمین می کند اما عدم تکمیل زنجیره و صنایع 
فــرآوری آن یــک ایــراد عمــده در ایــن بخــش 
محســوب می شــود از این رو پیگیری این مسأله 
را در آغــاز کار خود به عنوان یکــی از اولویت های 
ویــژه قــرار دادیــم چراکــه تکمیــل ایــن زنجیره، 
ارزش افزوده بیشتری برای کشاورزان به ارمغان 

خواهد آورد و سودآوری فعالیت های کشاورزی را 
افزایــش می دهد.در کنار تکمیل زنجیره صنایع 
مرتبــط با بخش کشــاورزی، توســعه تجــارت با 
کشورهای همسایه و کشورهای مرتبط با اوراسیا 
به منظور صادرات محصولات کشاورزی از دیگر 
طرح ها در حوزه توسعه کشاورزی استان به شمار 
مــی رود. در حوزه کشــاورزی علاوه بــر اینکه باید 
الگوی کشت در استان متناسب با شرایط موجود 
صــورت گیرد ضــرورت دارد فناوری های نوین را 
نیز وارد بخش کشاورزی کنیم. از جمله این موارد 
فناوری هــای مرتبط با صرفه جویــی در مصرف 
آب کشــاورزی، توســعه مکانیزاســیون و توسعه 
کشــت های گلخانه ای اســت که می تواند ســهم 
بزرگی از پیشرفت و توسعه کشــاورزی کشور را از 
طریق استان خوزستان به خود اختصاص دهد.

در حوزه طرح های کشاورزی 2 طرح مهم شامل 
طرح توســعه نخیلات و طرح توســعه شــیلات 
را تهیــه کرده و به صــورت ویژه دنبــال می کنیم. 
براســاس طــرح توســعه نخیــلات مقــرر شــده 
بســیاری از نخیلاتــی را که در طــول جنگ از بین 
رفته اند ، مجدداً احیا کنیم. با توجه به اینکه یک 
ســوم آب های کشــور در اســتان خوزستان جاری 
اســت و ظرفیــت بزرگــی از نظــر اتصال بــه دریا 
داریم، اجرای طرح های توسعه شیلات می تواند 
تولیدات شیلاتی استان را افزایش دهد. در حال 
حاضر تولید محصولات شــیلاتی در اســتان 14۰ 
هزار تن است که برنامه ریزی شده در میان مدت 

به 2۰۰ هزار تن افزایش یابد.

ë  نمی توان از برنامه ریزی در بخش کشاورزی
ســخن گفت و بــه چالش تأمیــن آب و بهســازی 
مصرف آب در این بخش اشــاره نداشت. نیمی از 
سال آبی جاری را پشت سر گذاشته ایم با توجه به 
مشــکلات سال های گذشــته در این بخش و تداوم 
خشکســالی چگونــه می تــوان از ایــن چالــش در 
خوزستان که از قطب های مهم تولیدات کشاورزی 

کشور است، عبور کرد؟
زمانی که مسئولیت استان را به عنوان استاندار 
ویــژه برعهده گرفتم، بنا بر گــزارش وزارت نیرو و 
ســازمان آب و برق خوزســتان ذخایر آب پشــت 
ســدها نگــران کننــده اعــلام شــد چراکــه بخش  
عمده ای از آب پشت ســدها در دولت قبل برای 
تأمین برق در تابستان گذشته رها شده بود و آب 
کافــی برای کشــت پاییزه در پشــت ســدها وجود 
نداشــت. در مواجهه با این شرایط، تغییر الگوی 
کشــت نخســتین اقدامی بود که در کشت پاییزه 
انجام گرفت بدین منظور با همکاری تشکل های 
کشاورزی و کشاورزان، بخشی از کشت چغندرقند 
و کلزا را که در مهر ماه صورت می گرفت به سمت 
کشت گندم که تا آذر ماه )با نیاز آبی کمتر( کشت 
می شــود تغییر دادیم. با این روش موفق شدیم 
علاوه بر کاهش مصرف آب، از تنش آبی پاییز که 
می توانست اتفاقاتی همانند آنچه  در اصفهان و 
چهارمحال و بختیاری رقم بزند با آرامش نسبی 

عبور کنیم.
در حــال حاضــر در ســطح اســتان بــا کاهش 
بارندگی و ذخایر آبی مواجه هستیم و وزارت نیرو 
و وزارت جهاد کشــاورزی کشــت برنــج را ممنوع 
اعــلام کرده اند. ذخایر آبی ســد کرخه نســبت به 
سایر سدها کمتر است و تراز سد به علت کاهش 
بارندگــی در مناطــق لرســتان، ایلام و کرمانشــاه 
کاهش یافته و منفی شــده است. این مسأله ما را 
ملــزم به مدیریت منابــع آب در بخش مصارف 
شرب، کشاورزی و سایر فعالیت ها کرده است. با 
توجه به شرایط سد کرخه، ممنوعیت کشت  های 
پرمصرف مانند کشت برنج در این حوضه آبریز 
نیز اعمال خواهد شد. البته وزارت جهاد کشاورزی 
و وزارت نیرو اعلام کردند به دلیل شرایط کم آبی 
در کشور، کشت برنج به جز در استان های گیلان و 
مازندران، در ســایر نقاط کشور ممنوع است. این 
مسأله علاوه بر کشاورزان و تشکل های کشاورزی 
بایــد مورد توجه رســانه ها و گروه های مرجع قرار 
گیرد. با توجه به این شرایط استفاده از روش های 
آبیاری تحت فشار، روش های کم آبیاری، توسعه 
مکانیزاســیون که به افزایش بهــره   وری و کاهش 
مصــرف آب کمــک می کنــد و موجــب افزایش 
تولید در واحدسطح با مصرف آب کمتر می شوند 
و نیز توسعه کشت های گلخانه ای برویم. بخشی 
از تولیــدات صیفی جــات را می توانیــم از طریــق 
تولیــدات گلخانه ای کــه نیاز به آب کمتــری دارد 

انجام دهیم.
ë  وضعیــت ذخیــره آب در مخازن ســدهای

خوزستان چگونه است؟
رودخانه هــای  و  کارون  ســدهای  وضعیــت 
مــارون و زهــره نســبت بــه میانگین بلنــد مدت 
کاهش نشان می دهد و مدیریت مصرف آب در 
تابستان برای جلوگیری از تنش آبی باید صورت 
گیرد تا با تغییر الگوی کشت و کنترل مصرف آب 
بتوانیم با کمترین مشکل 6 ماهه اول سال را عبور 

کنیم.

ë  یکی از معضــلات جدی اســتان خوزســتان در
چند سال اخیر مربوط به بحران های کارگری بویژه 
در حوزه کشــت و صنعت هفت تپــه بود، بحران 
کارگری این شــرکت که ســال های متمــادی ادامه 
داشــت و وضعیــت شــرکت در هالــه ای از ابهام 
قرار داشــت چگونه حل شــد و در حال حاضر این 

شرکت در چه وضعیتی به سر می برد؟
 یکی از اقدامات بزرگی که در استان خوزستان در 
دولت مردمی انجام شد تعیین تکلیف کشت و 
صنعت نیشــکر هفت تپه اســت که طی سالیان 
متمادی این کشــت و صنعت دچار چالش های 
عمده ای از جمله مشــکلات کارگری شده بود به 
نحوی که این کارخانه در تابستان سال گذشته در 
حال از بین رفتن بود. با مکاتبات و پیگیری که در 
مهر ماه انجام دادیم جلسه ای به ریاست معاون 
اول رئیــس جمهــور و حضــور وزرای  ذی ربــط و 
دادســتان کل کشــور تشــکیل شــد. در این جلسه 
راهکارهــای مختلفی از جمله واگــذاری به ایدرو 
و تأمین اجتماعی مطرح شد، اما بنده در همان 
جلســه این دو راهکار را برای حل مشــکل هفت 
تپه مؤثر نمی دانستم و پیشنهاد دادم که شرکت 
هفت تپه به شــرکت توســعه نیشکر ملحق شود 
چراکه هفت شرکت توسعه نیشکر زیر مجموعه 
آن اســت و الحاق شرکت هفت تپه علاوه بر رفع 
مشــکل آن، هم افزایی را نیز بیشــتر می کند. این 
پیشنهاد در همان جلســه مورد تأیید قرار گرفت 
و صورتجلســه شــد. پــس از ایــن تصمیــم همه 
معوقــات کارگــران پرداخت و کارخانه بازســازی 
شــد. با توجه بــه از ســرگیری فعالیت هــا در این 
شــرکت و براســاس یک طرح ســه ســاله شرکت 
به ســودآوری خواهد رســید که این مســأله نشان 
می دهــد تعللــی که طی ســال های متمــادی به 
چالشی امنیتی در اســتان تبدیل شده بود با یک 

تصمیم اساسی و انقلابی برطرف شد.
در پایان لازم اســت بگویم در سال جاری بخشی 
از مشــکلات اســتان به حــول و قــوه الهی، همت 
مســئولان و بــا یــاری و همدلــی مــردم برطــرف 
خواهد شــد. براساس برنامه ریزی صورت گرفته 
بنا داریم که در هر شهرستان دو یا سه پروژه مهم 
و تأثیرگذاری که می تواند به توسعه استان کمک 
کنــد و در کوتاه مدت مورد بهره بــرداری قرار گیرد 
تأمین اعتبار شود. در این زمینه با معاون محترم 
اقتصادی رئیس جمهور به توافق رسیدیم که ان 
شاء الله از شش ماهه اول امسال عملیاتی خواهد 

شد.
توســعه اســتان خوزســتان اثرگذاری کلیــدی در 
توسعه کشــور دارد. ســرمایه گذاری در خوزستان 
علاوه بــر این که چهره اســتان را متحول می کند 
توســعه کشــور را نیز سرعت می بخشــد. در واقع 
توســعه استان و کشور به هم گره خورده و در هم 
تلفیق شده است البته باید گفت همه مشکلات 
اســتان حل شدنی هستند و بن بســتی برای رفع 

مشکلات وجود ندارد. 
خوشبختانه عزم دولت برای حل مشکلات جزم 
هســت و استان از یک پشتیبانی ملی در بالاترین 
ســطح نیــز برخــوردار شــده اســت. نیاز اســت با 
هم افزایــی و بــه دور از هر گونه حاشــیه در جهت 
توســعه اســتان گام برداریم تا مشــکلات هر چه 
سریع تر برطرف شوند. سخن آخر و اصلی اینکه 
مشکلات استان خوزستان ســخت اما قابل حل 

است.

ë  طرح اصلی و کامل شبکه فاضلاب اهواز براساس برنامه زمان بندی 2 ساله به اتمام
می رسد وتا مشکلات شهر اهواز در این زمینه به صورت اساسی حل شوند 

ë  در حــوزه شــبکه فاضــلاب اهــواز از 24 نقطــه ورودی فاضــلاب بــه رودخانــه کارون
جلوگیری می شــود که 19 نقطه تا سه ماه آینده مســدود و مابقی نقاط نیز پس از تکمیل 
طرح به طــور کامل حذف می شــوند و هیچگونه فاضلابــی به رودخانــه کارون در این 

منطقه وارد نمی شود
ë  استان خوزستان در زمینه شرکت های دانش بنیان از ظرفیت های خوبی برخوردار

اســت. به طور کلی 94 شــرکت دانش بنیان در اســتان خوزســتان فعال هســتند و 200 
شــرکت دیگر نیز در مراحل مختلف ارزیابی برای دانش بنیان شــدن هستند. با شروع 
به کار دولت سیزدهم ، بخشنامه ای در نیمه دوم سال 1400 به واحدهای تولیدی سطح 

استان بود تا از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان مستقر در استان استفاده کنند


